
Tuchoraz
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.048623N, 14.849197E

Nadmořská výška: 273 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 592 ha

Počet obyvatel: 565 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.tuchoraz.cz

O obci
Tuchoraz je obec ležící necelé 3 km jižně od Českého Brodu. Ves je známá hlavně díky svému hradu,
jenž nese stejné jméno.

Historie obce
Nejstarší zmínka o vesnici pochází z písemných pramenů z roku 1295.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin a smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Tuchoraz patří do přírodní lokality nazvané Šembera. Ta nabízí překrásnou nedotčenou
přírodu, která přímo láká k turistice.

Současnost obce
Vesnice však nežije jen svými kulturními a architektonickými památkami, ale stará se i o své občany, kterým
slouží velmi dobrá občanská vybavenost.

Sportovní možnosti
Obec je vyhledávanou turistickou destinací. Prochází jí cyklo i turistické trasy. V létě nabízí možnost
osvěžení v Mlýnském rybníku.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří hrad, jehož historie se začala psát někdy před rokem 1409, kdy byla vystavěna tvrz,
základ dnešní stavby.

Doprava
Do obce vede silnice III. třídy č. 1132. Zajíždí zde autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2991/tuchoraz/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 08:10:22


